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på, at der ville være sammenhæng mellem den 
retorik, Dansk Folkeparti bruger uden for vin- 
duerne i denne sal, og den handling, som de så 
er klar til at udføre, når de sidder her i salen. 
Men desværre var der ikke sammenhæng mel- 
lem retorik og politik, og desværre lykkedes det 
ikke, selv om jeg kunne fremvise citater fra 
Dansk Folkepartis næstformand, hr. Peter Skaa- 
rup, at få Dansk Folkepartis ordfører, hr. Søren 
Krarup, overbevist om, at det var det rigtige. 
Det er jeg ked af, og jeg beklager det meget, for 
det kunne faktisk have betydet rigtig meget for 
ganske mange mennesker, som står i kø for at få 
deres sag behandlet. 

Det, der er galt med det her, er, at i de retspo- 
litiske debatter synes vi, at diskussionen for ofte 
falder på, om straffen til forbryderen er høj nok, 
og vi synes, det er en forsimplet diskussion. Vi 
synes, der er behov for meget mere, og særlig of- 
rene har behov for meget mere. De har som sagt 
krav på en erstatning, men de har også krav på 
en anstændig behandling af systemet, og uanset 
hvad justitsministeren siger, så er virkeligheden 
den, at regeringens besparelser, både når man 
ser på erstatningen til ofrene og deres krav om 
en anstændig behandling, gør livet lidt sværere 
for ofrene. 

Er man offer for en forbrydelse, skal man alt- 
så i dag vente 5-6 måneder på at få afgjort sit 
krav om en erstatning, vel at mærke efter at man 
har været igennem en opslidende retssag, og det 
er ganske simpelt ikke rimeligt. 

Vi har i Socialdemokratiet gentagne gange 
advaret imod konsekvenserne af de besparelser, 
som ligger på finansloven fra regeringens side 
på det her erstatningsnævn. Det er en lille orga- 
nisation, som faktisk har et meget vigtigt formål, 
nemlig at gøre livet lettere for bl.a. voldsofre, 
men som bare havde det uheld, da regeringen 
kørte grønthøsteren hen over råd og nævn, at er- 
statningsnævnet har ordet »nævn« i sit navn. 
Det er deri, problematikken ligger. Det er meget 
svært at se, hvad årsagen i grunden er til, at de 
besparelser skulle ligge på det her nævn, som 
har et så aldeles fremragende formål. 

Indrømmet, det er ikke de store summer rege- 
ringen og Dansk Folkeparti er gået ind på fi- 
nansloven og har sparet på det her nævn, men 
besparelserne har haft alvorlige konsekvenser. 
Særlig hvis man læser beretningerne fra nævnet 
selv, kan man se, at det vil betyde, at sagsbe- 
handlingstiden rent faktisk vil stige og servicen 
over for ofrene vil blive dårligere. 

Det har vi gentagne gange advaret imod fra 
Socialdemokratiets side, men tiderne er som be- 
kendt skiftet; der er kommet en ny regering. Det 
var Socialdemokratiet, som hævede erstatnin- 
gerne til voldsofre. Nu er situationen den, at det 
her nævn er stillet en meget vanskelig fremtid i 
udsigt. Det, som deltagerne i debatten her i dag 
kan være sikre på, er, at vi fra Socialdemokrati- 
ets side vil fortsætte arbejdet for at sikre, at også 
voldsofre vil få både en anstændig erstatning og 
en anstændig behandling i systemet. Første 
skridt i den retning var altså det her beslutnings- 
forslag, hvor målet var inden 1. januar 2004 at få 
nedbragt sagsbehandlingen til under 2 måneder. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der blev også stillet et par spørgsmål til mig un- 
dervejs i debatten, og det giver mig da i hvert 
fald anledning til endnu en gang at præcisere, at 
for så vidt angår regeringen, er der fuldstændig 
overensstemmelse mellem det, regeringen siger, 
og det, regeringen gør. 

Det er sådan, at der ligger færre sager og ven- 
ter på at blive behandlet, end der gjorde, da re- 
geringen kom til. Hvis man skulle være lige så 
polemisk som andre i debatten, kunne man jo så 
fortsætte ordlegen og begynde at kaste sig over 
tanker som, at for nogle var der engang en mu- 
lighed for handling, nu er der kun retorikken til- 
bage. Det er selvfølgelig ærgerligt for de menne- 
sker, det så gik ud over, da den gamle regering 
havde ansvaret. 

Men det skal jeg afholde mig fra og blot sige 
til hr. Keld Albrechtsen, at de tal og den udvik- 
ling, som jeg har redegjort for her i dag, og som 
altså viser, at tingene går i den rigtige retning, 
oversender jeg gerne til Retsudvalget, men at jeg 
naturligvis kan stå fuldt ud inde for det, der er 
blevet sagt fra Folketingets talerstol i dag. 

Selv om det er vanskeligt for hr. Keld Al- 
brechtsen at forstå, så kan dét en gang imellem 
at ændre arbejdsmetoder, effektivisere, forsøge 
at gøre tingene på en ny måde, lave ny, moderne 
personalepolitik og udvikle nye værktøjer rent 
faktisk medføre, at sagsbehandlingstiderne kan 
gå ned, men jeg er klar over, at for Enhedslisten 
er alt et spørgsmål om penge; det er bare ikke 
svaret på alting. 

Kl. 19.30 
Derfor vil jeg igen understrege, at den utrolig 

positive udvikling, man er inde i med den hand- 
lingsplan, der blev iværksat, meget gerne skulle 
medvirke til, og det er også svar til hr. Søren 
Krarup, at vi kommer i en situation, hvor ligge- 


